
Vår omvärld präglas av geopolitiska spänningar, hård global konkurrens och en
omfattande industriell omställning. Nu har Sverige möjlighet att stärka konkurrenskraften,
fördjupa tryggheten och bygga ett mer motståndskraftigt samhälle. Besluten under nästa
mandatperiod ska lägga grunden för ett Sverige i framkant! Ett land som förenar
innovation med ansvar och möter osäkerhet med handlingskraft. 

Omställning till fossilfrihet är en förutsättning för nya jobb, ökad tillväxt och mer forskning
och innovation. Stabilitet och förutsägbara spelregler gör det möjligt att investera i ny
teknik, cirkulära värdekedjor, elektrifiering och effektivare transportsystem. Samtidigt kan
vi stärka konkurrenskraften, utveckla framtidens industri och säkra att Sverige fortsätter
vara ett attraktivt land för produktion och teknikutveckling. 

Elektrifiering är huvudspåret, men avgörande är att lämna fossila bränslen bakom oss.
Användningen av fossilfria drivmedel i fordonsflottan måste öka. Elfordonen är tystare,
utsläppsfria och bidrar till bättre luftkvalitet i städer och tätorter med ökad livskvalitet som
följd. Eldrift har också lägre drivmedelskostnader, vilket stärker hushållens ekonomi och
ger företag bättre kontroll över sina transportkostnader. Den snabba teknikutvecklingen
ökar också trafiksäkerheten tack vare moderna säkerhetssystem och förbättrade
köregenskaper. 

Ett modernt och elektrifierat transportsystem är dessutom en grundläggande del av
Sveriges beredskap och totalförsvar. Förmågan att säkra transporter av människor, varor
och samhällsviktig service även vid kris eller ytterst i krig, är avgörande. Inhemsk
energiproduktion, elektrifierad mobilitet och en robust infrastruktur minskar sårbarheten,
stärker försörjningstryggheten och ökar motståndskraften i hela samhället. 

Genom att förena klimatansvar med industriell utveckling och samhällssäkerhet kan
omställningen bli en drivkraft för nya jobb, tekniskt ledarskap och ett robust samhälle.
Sverige måste fokusera på hållbar tillväxt, ökad konkurrenskraft och ett stärkt
totalförsvar för framtiden. 

Med tydlig riktning och handlingsplan kan Sverige fortsatt vara världsledande! 

Valmanifest 2026 



Mobility Sweden vill att Sverige fortsätter leda EU mot 90 procents
utsläppsminskningar till 2040 och att det svenska samhället når
nettonollutsläpp av växthusgaser senast år 2045. Vägen till målen ska
konkretiseras med en tydlig handlingsplan som skapar förutsägbarhet. 

Fokus bör ligga på nationella utsläppsminskningar i transportsektorn
genom elektrifiering och ökad användning av fossilfria drivmedel och gas.
Sverige ska fullt ut uppfylla sina åtaganden inom EU och samtidigt stärka
svensk industris konkurrenskraft och sysselsättning, utan att flytta utsläpp
eller investeringar till andra länder.  

1. Klimatmål som går att nå 

Ge fortsatt stöd för inköp av kommersiella fordon
till 2030
Inför stöd för förnyelse av fordonsflottan (Finska
skrotpremien)
Utveckla elbilspremien med ökad finansiering
Sänk kontantinsatsen för privatlån vid bilköp

Våra förslag



Mobility Swedens medlemmar och Sverige behöver ett transportsystem
som fungerar i vardag, kris och krig. Transportinfrastrukturen ska vara
robust, modern och väl underhållen och med ökad bärighet. 

Laddinfrastrukturen för både lätta och tunga transporter ska byggas ut
snabbare och finnas tillgänglig i hela landet och för alla boendeformer. Det
är viktigt att infrastrukturen planeras med hänsyn till elektrifieringen,
digitaliseringen och utifrån totalförsvarets behov. 

2. Infrastruktur för framtiden

Bygg mer laddinfrastruktur i flerbostadshus, i
depå, semipublika godsterminaler och där
regionala och långdistansbussar normalt stannar
Återta underhållsskulden och säkerställ farbara
vägar i hela landet
Tillåt längre och tyngre fordon och BK4 för hela
vägnätet
Effektivisera och möjliggör för högkapacitets-
busslinjer och BRT lösningar i städer

Våra förslag



Tillgång till stabil, fossilfri och prisvärd el är avgörande för transporter, industri
och hushåll. Elektrifieringen av transportsektorn ska ses som en effektiv
användning av energi, som samtidigt minskar importberoende och stärker
försörjningstryggheten. 

Ett robust elsystem, där även fordon kan fungera som batterier, är en
strategisk tillgång för både konkurrenskraft och beredskap. Omställningen till
en fossilfri transportsektor ska ske snabbare, mer samordnat och med en
tydligare politisk styrning. 

3. Energi till konkurrenskraftigt pris

Minska hinder för ökad elektrifiering genom sänkta
effekttariffer och nätavgifter 
Förläng statsstödsgodkännandet för
höginblandade biodrivmedel
Satsa på vehicle to grid (V2G) teknik, då fordon
utgör en strategisk tillgång för energiförsörjning,
konkurrenskraft och beredskap

Våra förslag



Skatter och avgifter ska stimulera utsläppsminskningar och
teknikutveckling, utan att skapa ryckighet eller osäkerhet. Omställningen
ska främjas genom förutsägbara och teknikneutrala styrmedel som ger
incitament att välja fossilfria lösningar.

Regelverk och tullar ska stödja europeisk konkurrenskraft och motverka
koldioxidläckage. Mobility Sweden förespråkar därför styrmedel som
ger rätt signaler över tid.

4. Skatter och tullar som driver
omställning

Sänk elskatten för laddel
Öka elektrifiering av tunga transporter genom en
koldioxiddifferentierad vägtull
Behåll förmånsbeskattning och malus för personbil
samt för lätta lastbilar

Våra förslag



Efterfrågan på fossilfria transporter stärker omställningen och
konkurrenskraften, och skapar förutsättningar för företag och
konsumenter att göra hållbara val. Utvecklingen av en stark
andrahandsmarknad för elfordon ska stödjas, så att fler kan ta del av
omställningen.

Offentlig sektor ska gå före genom att ställa hållbarhets- och
klimatkrav i upphandlingar av transporter och fordon. 

5. Ökad efterfrågan på fossilfria
transporter

Inför grönt transportavdrag för del av
merkostnaden för elektrifierade transporter
Inrätta en särskild miljözonsklass för lastbilar
Ställ krav och gå före inom offentlig upphandling

Våra förslag



Cirkulära lösningar för fordon, batterier och material ska främjas
genom återanvändning, återvinning och innovation. Regelverk ska
säkerställa att hela värdekedjan, från råvara till återbruk, stöds.

Europeisk och svensk kapacitet i strategiska värdekedjor ska stärkas
för att minska sårbarhet och beroenden. Mobility Sweden menar att
cirkularitet bidrar till lägre klimatpåverkan, ökad resiliens och nya
affärsmöjligheter.

6. Hållbara och cirkulära värdekedjor

Fordon och batterier ska återanvändas och
återvinnas som reglerat med ökad tillsyn
Upphandlingskrav för hållbarhet ska samordnas
bland regionala kollektivtrafikmyndigheter
Ställ tydliga krav på social hållbarhet vid
upphandling av bussar i enlighet med Bus Nordic

Våra förslag



1. Ökad och hållbar tillväxt krävs, som gör det enkelt för både konsument och
företag att ställa om. Utan det riskerar Sverige att tappa i ekonomisk tillväxt, jobb,
klimatresultat och folkligt stöd. Det innebär att styrmedel måste säkerställa
laddmöjligheter där människor bor och arbetar, en fungerande
andrahandsmarknad för elfordon och rimliga transportkostnader i hela landet.

2. Långsiktiga och förutsägbara spelregler som stärker
konkurrenskraften krävs. Fordonsindustrin levererar global klimatomställning och
är världsledande, men politiken måste ge teknikneutrala och långsiktiga regler som
ligger i linje med industrins investeringshorisont.

3. Elektrifiering är inte bara klimatpolitik, det är också industripolitik och
säkerhetspolitik. Sveriges elektrifiering av transportsektorn avgör om vi behåller
jobb, produktion och tekniskt ledarskap, samtidigt som transportsystemet fungerar
i vardag, kris och krig. 

Tre avgörande faktorer för omställning:

Klimatomställningen av transportsektorn kräver
långsiktighet, för ökad konkurrenskraft och samhällsnytta
Politik, industri och samhälle måste dra åt samma håll
Tillsammans kan vi skapa ett hållbart, konkurrenskraftigt
och robust Sverige


